
            Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi (“Službeni list CG”, br.78/18, 70/21 i 52/22),  a 
u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, 
br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _________ 2023. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA INSPEKCIJSKE 

POSLOVE U MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 
 

1. Za generalnog direktora Direktorata za inspekcijske poslove u Ministarstvu kapitalnih 
investicija postavlja se MIRSAD ĆATOVIĆ, specijalista pravnih nauka, dosadašnji 
vršilac dužnosti generalnog direktora ovog direktorata. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 57 Zakona o državnim službenicima 

i namještenicima, podnio predlog za donošenje rješenja o postavljenju Mirsada Ćatovića, 
specijaliste pravnih nauka, na radno mjesto generalnog direktora Direktorata za inspekcijske 
poslove u Ministarstvu kapitalnih investicija, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog 
direktora ovog direktorata. U obrazloženju predloga je, naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore, 
Rješenjem broj: 07-6653/3 od 27. 10. 2022. godine, je odredila Mirsada Ćatovića za vršioca 
dužnosti generalnog direktora Direktorata za inspekcijske poslove u Ministarstvu kapitalnih 
investicija, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. Dana 02. 01. 2023. godine, Uprava za ljudske resurse je za potrebe 
Ministarstva kapitalnih investicija objavila javni konkurs za popunu radnog mjesta generalni/a 
direktor/ica Direktorata za inspekcijske poslove u Ministarstvu kapitalnih investicija. Dalje, 
dana 14. 02. 2023. godine, u Upravi za ljudske resurse je održana provjera kompetencija, 
znanja i sposobnosti kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa. Nakon sprovedene provjere, 
na Listi za izbor kandidata, broj: 02-100/23-524/7 od 16. 02.2023. godine, za gore navedeno 
radno mjesto našao se Mirsad Ćatović, sa ostvarenih 35,67 bodova. U skladu sa članom 57 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, kojim je propisano Ministar je dužan da, 
najkasnije u roku od deset dana od dana prijema liste za izbor kandidata i izvještaja iz člana 
56 stav 7 ovog zakona, nakon obavljenog razgovora sa svim kandidatima sa liste za izbor 
kandidata predloži Vladi postavljenje sekretara ministarstva, odnosno generalnog direktora u 
ministarstvu. Dana 20. 02. 2023. godine, Ministar kapitalnih investicija je obavio razgovor sa 
kandidatom Mirsadom Ćatovićem, o čemu je sačinjen Zapisnik, broj: 01-100/23-1792/3. 
Prilikom podnošenja ovog Predloga, Ministar kapitalnih investicija je cijenio sljedeće razloge: 
da je Mirsad Ćatović bio jedini kandidat na Listi za izbor kandidata; da je imenovani od oktobra 
2022. godine vršilac dužnosti generalnog direktora Direktorata za inspekcijske poslove; da je 
imenovani značajno upućen u poslovne procese i projekte navedenog direktorata; da je isti 
dao značajan doprinos za unapređenje navedenog direktorata. Član 32 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, propisuje da generalnog direktora postavlja Vlada, na pet godina, na predlog 
ministra, u skladu sa zakonom kojim se uređuju prava, obaveze i odgovornosti državnih 
službenika i namještenika. Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva 
kapitalnih investicija, broj: 01-011/22-8846/1 od 22.07.2022. godine, pod rednim brojem 144, 
sistematizovano je radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za inspekcijske poslove, 
za koje su propisani sljedeći uslovi za zasnivanje radnog odnosa na istom: VII1 nivo 
kvalifikacije obrazovanja, fakultet iz oblasti društvenih nauka ili fakultet iz oblasti tehničko-
tehnoloških nauka ili fakultet iz prirodnih nauka, najmanje dvije godine radnog iskustva na 
poslovima rukovođenja ili pet godina radnog iskustva, položen stručni ispit za rad u državnim 
organima. Mirsad Ćatović je specijalista pravnih nauka, osnovne i specijalističke studije završio 
na Pravnom fakultetu Univerziteta Crne Gore u Podgorici. Radno iskustvo je sticao u Opštini 
Rožaje u Direkciji za imovinu i zaštitu prava Opštine, gdje je obavio pripravnički staž, a kasnije 
obavljao poslove samostalnog savjetnika. Od 2014 - 2017. godine je radio u Službi za 
unutrašnju reviziju Opštine Rožaje kao unutrašnji revizor. Od 2017 - 2022. godine imenovani 
je bio glavni administrator Opštine Petnjica. U dva mandata bio je stalni član Opštinske izborne 
komisije u Rožajama. Posjeduje sertifikat za ovlašćenog unutrašnjeg revizora u javnom 
sektoru, položen pravosudni i advokatski ispit, a od oktobra 2022. godine je određen za vršioca 



dužnosti generalnog direktora Direktorata za inspekcijske poslove u Ministarstvu kapitalnih 
investicija, te je jasno da imenovani zadovoljava propisane uslove za postavljenje za 
generalnog direktora. Iz svega navedenog, predlažemo da Vlada Crne Gore donese rješenje 
navedeno u dispozitivu ovog Predloga”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra kapitalnih 
investicija i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi, donijela 
Rješenje o postavljenju generalnog direktora Direktorata za inspekcijske poslove u 
Ministarstvu kapitalnih investicija Mirsada Ćatovića, specijaliste pravnih nauka, dosadašnjeg 
vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                         dr Dritan Abazović 
 
 
 
 
 
 
 


